Da nunc et volucrem. , fceptvo quae furgie eburno, :
ALBERTVS., Marchio Mifnenfis, in figillo ad annum 12¢§ auem finiftra tenet. (b)
Quantum ad globum crucigerum impenalem (*) adtinet , eius origo ad Agyptiorum
hieroglyphica eftreferenda. Horum ‘enim magi terram delineabant fymbolo [phasrae
pilaeque; hemisphaerium terraeynotabant orbe dimidiato. Mathematicis enim , in quo-
rum numero erant Magi, figura terraeprope fphaericanon peterat effe incognita. Vn-
deillud Ouidui profluxit :

Terva pilae fimilis o nullo fulcimine nixa.

Ea propter pinxerunt Veteres louemita, vt globum eiusmodi manu teneret ac fuften-
taret. Quum Romani terras , in quas imperium gerebant, vocarentaparte cultiori et
potiflima orbem terrayum, fenfim eo blanditiae prolapfi funt, vtImperatores fios fub lo-
uis, globumtenentis, habitu delinearent, (c) Rathleicus, Ludouici Germanici Archi-
cancellarius , tum continuaffe perhibetur Annales Metenfes ab anno 838 vsque ad

annum 852. §,_!I_I
é ) Loco citato p- 395. 399,
T

Tab.1V. n,7. 9. 1G.
1) Loco excitato,
(t) wsTINyS L. VI, c. 2,
(u) HEINECCIPS l.c.n.3,
(x) Tab, I fig, 8. et Part. L, .9, § 2o. p.34,
(y) In kifferia Tormutienfip. 195,
51} TabulanoftralV. fig. 18,
a) HEINECCIVSl. c. §. 21. p. 86.
(b) Apud HAHNIFM To,L Collect, monwmpent. inedit, p. 95, ] bt
(*) augufius Fridericus de ZANTHIER in libello de Globo imperiali cracigere ot in Clenodiographia Im-
: periali, 2
() Fera delineatio atque defc r.ir.en gloki bmparialic, gwi inser gatera Romani impetil infignia afferoant
3 Francof, et Lipi. 1730, fol.
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LVDOVICVS, Rex Germaniae, Ludouici Pii filius, id debet Hermanno Conrin-
gio et foanni Georgio ab Eccard , vt figilla eius nonnulla fint in lucem protracta,
Lamfpringenfe eft fictum multo (*) poft tempore.  Nec fatis conueniunt illa duo , quae
exConringio (**) dedit HEINECCIVS tab,1V.n. 12,13, Accuratum eft figillam, quod
exhibet SCHANNATVS, Nullum ibi diadema, nulla laurea. mentem ferme imber-
be. epigraphe : 1 XPE. PROTEGE HLVDOICUM. REGEM. Monogramma con=
venit cum paterno, et €o, quo filius Luc_lomcusluit vfus. Diplomata tum ordiri (¥**)
placuit :  In nomine fancte et indiuidue Trinitatis.  In genuinis diplomatibus anni ab in-
carnatione Domini non fupputantur. lple Ludouicus , natu tertius , ex Irmengarde
filius, primum Alamannia¢ ac Baioariae populis Kex a. 817 datus 5 dein, viuo adhue
patre, regnum Franciae Orientalis ambiit , eta.g4o.integrumretinuit. Ipfe ex Hem-
ma Hilpanica procreauit Carolomannum Ludonicum c:_@:wﬁum Craffum. ~ Bertham et Hil-
degardem filias , quae exfliterint Abbatiffae monafterii Thuregienfis a patre conditi,
SCHANNATVYS (d) addidit, Eas vero Joannes Dawrdes KOELERVS (€) non agnofit,
auctoritati veterum innifus. Ludoutcus Pius obiit in infula Reni iuxta Moguntiam a,
$40. 20 Tun, fepultus Metis apud B, Araulfum. Ludouicus filias obiit a. §76, 28 Augu-
fli, ac fepultus eft in monafterio Laurishamenfi. Huius memorantur Cancellarii, 1)
GOZWALDVS, Abbsas Altahenlis, polftea ad Epifcopatum Wirciburgenfem euectus,
Habuit Notarium Adalleodum Diaconum: 2) GRIMALDVS: 3)RADLEICKS, Pt
rum notarii fuerunt Adalleodus, Domnicus, Commeatus, Hugbereus = 3) RABANVS Archi=
epifcopus Moguntinus :  §) CAROLVS, Rabani io fede Moguntina fucceflor , ac 6)
LIWIBERTVS, quitres fefe vocaruat Archicancellarios. 7) GRIMALDVS 8. Galli
Abbas et HVGBERTV'S eodem [acpius munere funt functi, Hilce adiuncti fiuerunt
Cancellarii Witgarius et Hebarhardus ; Notarii autem Walto , Hadedeus, Adalbertus,
Hildebrandus et Liutbrandus. (f) A Ludouici , Regis Germaniae, filio LVDOVICO
primordia ducimus Gandershemii.  Vitam eius {uccincte edifferui inter benefactores
ecclelize Gandershemenfis. Ludouicus hic filius, (ewSaxo, anno §76 menfe Nouem-
bri ex tripartitis Ludouici patris regionibus Franconiam', Thuringiam, Saxoniam , Fri-
fiam, et partem Lotharingiae , fulcepit, Archicancellariatum, eo regnante , tenuit
Liuthertus, (*) Archiepifcopus Moguntinus, cuius vicem [uftinuerunt /Polfherius, Epis
fcopus Mindenfis, et Gebehardus. Hunc Wolfhcrium I.G. ab E'gccard (2) eumdem
efle putat ac #Wulfbardum, quiquondam exftiterat presbyter ecclefiae cathedralis Hil-
deshemenfis cta confellionibus Hathumodae Abbatiffac, vti Agius memoriae prodidit,
Sigillam huius Ludouici exhibuimus Tab, llL. fig. 8. vna cum adiecta turri feu fubferis
ptionis figno. Non penitus conuenit ornamentum capitis in (igillo Fuldenfi (h) cum
figilli noftri effigie. Noftrum repracfentauit JOANNES GEQEG[ VS ab ECCARD, (i)
diltinctius tamen, quam archetypon iplum monct vel permittit, Quantum acie ocu-
lorum adfequi licuit, caput Ludouici , tegmine circumdatum , . in fronte palam often-
tat, in qua acutior ac eminens gemma fuit circumclufa. Simile quidpiam in occipitii
parte fuperiori prominet. Protome eft annulo {eparatim confignata etexpreffa. Epi-
graphe refpondetei, qvam Ludouicus pater adhibuit, Mcntum_l leniter }}arhagum ad-
paret, Ludouicus Saxoa. §77 primus Regum , quod mcmorablfc, publicum in vium
Epocham chriftianam conuertit, qua antea iamEpilcopi, Abbates, acprivatiin char-
tis_publicis vtebantur. (¢) Monogramma Ludouicorum elt unum idemque. LO-